
DC\741999CS.doc PE412.971v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

22.9.2008 0078/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Linda McAvan, Anne Laperrouze, Claude Turmes a Elisa Ferreira,

o snížených sazbách DPH na energeticky úsporné výrobky pro domácnost

platné do: 15.1.2009



PE412.971v01-00 2/2 DC\741999CS.doc

CS

0078/2008

Písemné prohlášení o snížených sazbách DPH na energeticky úsporné výrobky pro 
domácnost

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že se EU zavázala snížit spotřebu energie do roku 2020 o 20 %,

B. vzhledem k tomu, že podle posledních údajů Evropské agentury pro životní prostředí 
představuje spotřeba energie, kterou lze přičíst na vrub výrobků pro domácnost (např. bílé 
zboží, žárovky, kotle, topení atd.), 16 % celkové spotřeby v EU a 10 % emisí 
skleníkových plynů v EU,

C. vzhledem k tomu, že tržní ceny energeticky nejúspornějších výrobků pro domácnost jsou 
v některých případech mnohem vyšší než ceny průměrného výrobku,

D. vzhledem k tomu, že podle spotřebitelských průzkumů patří v dnešní době cena k těm 
faktorům, které ovlivňují nákupní chování spotřebitelů nejvíc,

E. vzhledem k tomu, že fakta ukazují, že jsou-li energeticky úsporné výrobky pro domácnost 
cenově dostupné, spotřebitelé rádi učiní ekologičtější nákupní rozhodnutí,

F. vzhledem k tomu, že poslední legislativní návrh Komise na snížení sazeb DPH obsahoval 
ustanovení umožňující podpořit modely udržitelné spotřeby energie tím, že na tvorbu cen 
bude mít vliv snížení sazeb DPH,

1.   vyzývá Komisi a členské státy, aby se zavázaly, že při přezkumu směrnice o energetické 
dani (2003/96/ES) posoudí snížení sazeb DPH na energeticky úsporné výrobky pro 
domácnost, aby přispěly k dosažení cílů EU v oblasti změny klimatu a udržitelné 
spotřeby;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Radě, 
Komisi a parlamentům členských států.


